Et accesserūt ad eū rē. In pcedenti capitulo egit matheus de cōsulio herodis. i. pcedētis vbi natele herodis celebrat et iohānes occidit: vbi qnq; panes diaboli sumunt/de quib; ibi dictum est: et duo pisces similit: qui dicit sunt ibi/ vanitas et voluptas: et hoc ideo: qz pisces i aqua melior apparet q; sit i nocte lucet squamis: in hoc vanitas. Pisces etiam non viuūt nisi in aquis et maxime appetit dulces: in hoc voluptas. **Qui autem primus gra-**

Et accesserūt ad eū rē. In pcedenti capitulo egit matheus de cōsulio herodis. i. pcedētis vbi natele herodis celebrat et iohānes occidit: vbi qnq; panes diaboli sumunt/de quib; ibi dictum est: et duo pisces similit: qui dicit sunt ibi/ vanitas et voluptas: et hoc ideo: qz pisces i aqua melior apparet q; sit i nocte lucet squamis: in hoc vanitas. Pisces etiam non viuūt nisi in aquis et maxime appetit dulces: in hoc voluptas. **Qui autem primus gra-**

Et accesserūt ad eū rē. In pcedenti capitulo egit matheus de cōsulio herodis. i. pcedētis vbi natele herodis celebrat et iohānes occidit: vbi qnq; panes diaboli sumunt/de quib; ibi dictum est: et duo pisces similit: qui dicit sunt ibi/ vanitas et voluptas: et hoc ideo: qz pisces i aqua melior apparet q; sit i nocte lucet squamis: in hoc vanitas. Pisces etiam non viuūt nisi in aquis et maxime appetit dulces: in hoc voluptas. **Qui autem primus gra-**

Et accesserūt ad eū rē. In pcedenti capitulo egit matheus de cōsulio herodis. i. pcedētis vbi natele herodis celebrat et iohānes occidit: vbi qnq; panes diaboli sumunt/de quib; ibi dictum est: et duo pisces similit: qui dicit sunt ibi/ vanitas et voluptas: et hoc ideo: qz pisces i aqua melior apparet q; sit i nocte lucet squamis: in hoc vanitas. Pisces etiam non viuūt nisi in aquis et maxime appetit dulces: in hoc voluptas. **Qui autem primus gra-**

Et accesserūt ad eū rē. In pcedenti capitulo egit matheus de cōsulio herodis. i. pcedētis vbi natele herodis celebrat et iohānes occidit: vbi qnq; panes diaboli sumunt/de quib; ibi dictum est: et duo pisces similit: qui dicit sunt ibi/ vanitas et voluptas: et hoc ideo: qz pisces i aqua melior apparet q; sit i nocte lucet squamis: in hoc vanitas. Pisces etiam non viuūt nisi in aquis et maxime appetit dulces: in hoc voluptas. **Qui autem primus gra-**

Et accesserūt ad eū rē. In pcedenti capitulo egit matheus de cōsulio herodis. i. pcedētis vbi natele herodis celebrat et iohānes occidit: vbi qnq; panes diaboli sumunt/de quib; ibi dictum est: et duo pisces similit: qui dicit sunt ibi/ vanitas et voluptas: et hoc ideo: qz pisces i aqua melior apparet q; sit i nocte lucet squamis: in hoc vanitas. Pisces etiam non viuūt nisi in aquis et maxime appetit dulces: in hoc voluptas. **Qui autem primus gra-**

Et accesserūt ad eū rē. In pcedenti capitulo egit matheus de cōsulio herodis. i. pcedētis vbi natele herodis celebrat et iohānes occidit: vbi qnq; panes diaboli sumunt/de quib; ibi dictum est: et duo pisces similit: qui dicit sunt ibi/ vanitas et voluptas: et hoc ideo: qz pisces i aqua melior apparet q; sit i nocte lucet squamis: in hoc vanitas. Pisces etiam non viuūt nisi in aquis et maxime appetit dulces: in hoc voluptas. **Qui autem primus gra-**

Et accesserūt ad eū rē. In pcedenti capitulo egit matheus de cōsulio herodis. i. pcedētis vbi natele herodis celebrat et iohānes occidit: vbi qnq; panes diaboli sumunt/de quib; ibi dictum est: et duo pisces similit: qui dicit sunt ibi/ vanitas et voluptas: et hoc ideo: qz pisces i aqua melior apparet q; sit i nocte lucet squamis: in hoc vanitas. Pisces etiam non viuūt nisi in aquis et maxime appetit dulces: in hoc voluptas. **Qui autem primus gra-**

Et accesserūt ad eū rē. In pcedenti capitulo egit matheus de cōsulio herodis. i. pcedētis vbi natele herodis celebrat et iohānes occidit: vbi qnq; panes diaboli sumunt/de quib; ibi dictum est: et duo pisces similit: qui dicit sunt ibi/ vanitas et voluptas: et hoc ideo: qz pisces i aqua melior apparet q; sit i nocte lucet squamis: in hoc vanitas. Pisces etiam non viuūt nisi in aquis et maxime appetit dulces: in hoc voluptas. **Qui autem primus gra-**

Et accesserūt ad eū rē. In pcedenti capitulo egit matheus de cōsulio herodis. i. pcedētis vbi natele herodis celebrat et iohānes occidit: vbi qnq; panes diaboli sumunt/de quib; ibi dictum est: et duo pisces similit: qui dicit sunt ibi/ vanitas et voluptas: et hoc ideo: qz pisces i aqua melior apparet q; sit i nocte lucet squamis: in hoc vanitas. Pisces etiam non viuūt nisi in aquis et maxime appetit dulces: in hoc voluptas. **Qui autem primus gra-**

Euangelij scdm Mattheum

fouere parentes in senectute. Honorant autem in duobus: necessaria dando et reuerentiam exhibendo: Que duo paulo vocat honorem debitum sensibus. i. presbyteris. j. Timoth. v. c. Qui bene presunt presbyteri duplici honore digni habentur. Hiero. Honor in scripturis non tam in salutationibus et officiis deferendis quam in elemosina et munerum collatione sentitur. Unde. j. Timoth. v. a. Viduas honora: que vere vidue sunt. a. Et qui maledixerit patri vel matri morte moriatur: Cuius. xx. b. Eccl. iij. b. Maledictio matris eradicat fundamenta. i. Propter traditionem vestram. i. leges humanas vel decretales. Esa. xlii. d. Qui muerunt me mandata hominum et doctrinas: ideo ecce ego ad damnam ut administrationem. i. penam mirabilem faciam populo. Esa. xlii. a. Dissipauerunt vel mutauerunt sedus sempiternum: transgressi sunt legem. Propter traditionem vestram. Cuiusmodi fraus sit hodie in ecclesia: sicut habet super Baruch. vii. in postillis. Item hi sunt qui colunt culicem et camelum glutunt. Thren. iij. c. Polluti sunt in sanguine. i. peccato: cum non possent intrare tenuerunt lacrimas suas. i. vultu tenent alium ne intraret: polluti clamauerunt eis: recedite: abste. i. alios pollutos reputate. Dan. xii. a. Egressa est iniquitas de babilone a sententibus iudicibus. j. xlii. c. De vobis scribit et pharisei hypocrite: qui mundatis quod de foris est calcicis et papillis: intus autem pleni estis rapina et immundicia. Sic archidiaconi quasi lotrices in iniquitate si linthea et vestimenta altaris alba sint: et similia: et magis puniunt transgressorem in nodalium preceptorum quam dei. b. Quos autem dicit: quasi quilibet dicat: vos illos instruitis ad dicendum. c. Quicunque dixerit patri vel matri quodcumque est ex me tibi proderit. q. d. munus quod a me datur tibi ad victum et vestitum proderit tibi ad salutem animam minime: quia non curas nisi de corpore. Vel. g. Proderit tibi. Apostolus i. defectiva locutio: quasi hic talis non transgreditur. Vel ita legitur ut non sit Apostolus. c. Qui cibus. i. vultus. d. Dixerit. i. dicere poterit. e. Munus quodcumque est ex me tibi proderit: id est: quodcumque munus a me acceperis non tibi proderit: imo obest: quia sacrilegus es si accipies. Vel. g. Proderit: quasi ego vultus omnia deo: et quod quid vultus tibi proderit sicut et tibi. f. Ex me. i. voluntaria oblatio. Sic quidam sub specie religionis cognatis suis nolunt subuenire. Chrysostomus. Neque deo offerunt: et pariter nomine oblationis preuabatur: gentiores consuetudines propter deum: et deo propter gentiores. h. Et non honorificabit patrem suum aut matrem suam et irritum fecistis mandatum dei. i. de patribus sustentandis. Prover. xviij. d. Qui subtrahit aliquid a parte suo et a matre et dicit non esse partem: particeps homicidii est. k. Hypocrite bene prophetauit de vobis esaias propheta: populus hic labijs meis honorat: cor autem eorum longe est a me. Ista ista habet: Pro eo quod appropinquat populus iste ore suo et labijs suis glorificat me: cor autem eius longe est a me. l. Honorat: legem tamen superficialiter custodit. m. Sine causa autem colunt me. Sine causa dicit: quia inde non habebunt mercedem. n. Et conuocatis ad se turbis dixit eis. Simplicibus loquitur: quia prouerb. iij. d. Cum simplicibus sermociuatur eius. o. Audite mandata dei: non traditiones hominum. p. Et intelligite. Apoc. ii. e. et. iij. b. Qui habet aures audire audiat. i. intelligat. q. Non quod intrat in os coinquinat hominem: sed quod procedit ex ore hoc coinquinat hominem. Tunc accedentes discipuli eius dixerunt ei: Scis quia pharisei audito verbo hoc scandalizati sunt. At ille respondens ait: Omnis plantatio quam non plantauit pater meus celestis eradicabit. Sinite illos: ceci sunt et duces cecorum. Cecus autem si ceco ducatum presterit: ambo in foueam cadunt. Respondens

non solum non lotis manibus manducare non coinquinat hominem sed nec cibus quicquid cito cessabit legalia. Et apte hic habet: quia dicit omnes legales obseruantias eliminat: quia tollit discretionem ciborum que erat in lege melior religio: et ita a parte intelligit totum: ut dicit Glo. Titu. j. d. Omnia munda mundis. r. Sed quod procedit ex ore hoc coinquinat hominem. Aug. De sententia si tota de ore corporis accipiat: absurda est: nec enim que non coinquinat cibum: coinquinat vomitum: sed proculdubio foras proba pertinet ad os carnis: posteriora ad os cordis. Chrysostomus. Uiderimus multos ut intrent ad ecclesiam lauantes manus et os: quod alter autem munda deo presentent animam nullam curam facientes. Sordides manus sunt rapina homicidii: sordides oris maledictio: blasphemiam: et tume-

Esa. 29. d.

7. 23. c.

Arduha

Arduha

Esa. 29. d.

B

11. q. 5. c. int. verba. De renu. c. m. De voto. c. magne.

Luc. 6. f. 37. d. f. h. e. 38. d. f. c. h. De renu. c. p. translatione.

Ps. 79. Ps. 93.

Marginal notes on the right edge of the page, including references to other biblical passages and commentary.

Euangelij scdm Mattheum

Et eius rogabat eum: Ignorabat enim mysterium: vel misericordia mouebant: vel impotuntate eius carere cupientes.

a Dicentes: Dimitte eam/ quia clamat post nos. **b** Hora qd hęc mulier primo uenit in domum et ibi rogauit iesu: et in domo noluit ei respondere/ ne obijceret ei qd prohibuerat: In uiam gentium ne abieritis. Postq̄ uero iesus egressus

5. 10. a.

est de domo/ clamauit: sic sancti instant matre pro filia: id est carne rogant pro ea.

2. q. 7. c. testes

b Ipse autem respondens ait: non sum missus nisi ad oues perierunt domus israel.

Matth. 7. c.

c At illa uenit et adorauit eum/ dicens: Domine adiuua me. Qui respondens ait: Non est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus. Et illa dixit: Etiam domine. Nam et catelli edunt de micis que cadunt de mensa dñorum suorum. Tunc respondens iesus ait illi: O mulier magna est fides tua: fiat tibi sicut uis. Et sanata est filia eius ex illa hora. Et cum transisset inde iesus/ uenit secus mare galilee: et ascendens in montem sedebat ibi. Et accesserunt ad eum turbe multe/ habentes secum mutos/ claudos/ cecos/ debiles et alios multos: et proiecerunt eos ad pedes eius et curauit eos: ita ut turbe mirarentur/ uidentes multos loquentes: claudos ambulantes: cecos uidentes: et multos magis uult a nobis rogari q̄ ab alijs pro nobis: quia magis liberam presentiam habeant. Hora autem que hic datur exemplum caritatis: et baptizandi infantes qui nec facere nec sapere possunt: et in hoc sunt quasi absentes: per fidem autem patrinorum liberantur.

Nota xp̄ieta/ tes canis.

Ps. 71.

d Et illa uenit et adorauit eum/ ut deum. s. uij. b. Domini uel tuum adorab.

e Dicens/ domine adiuua me. Super humanitate confessio est: ubi fili dandi: b deitate p̄fiteat. Qui respondens ait: non est bonum sumere panem filiorum: id est iudeorum: qui erant filij dei. Exo. uij. f. Primogenitum meum israel. Panem hic uocat operationem miraculorum quam querebatur. **b** Et mittere canibus. i. gentibus insidijs. Sup. vij. a. Nolite sanctum dare canibus ne euomat: Quia melius est uiam ueritatis non agnoscere q̄ post agnitam retrosum ueritatem. Nota canis uomit et uomitum recomedit. ij. Pet. ij. d. Canis reuersus ad uomitum. Item non patitur parum. Unde Phil. iij. a. Videte canes: uide de conditione. Item lingit posteriora sua. Ps. Inimici eius terram lingent. Item rabiosus sit luna plena. Apoc. viij. c. Foris canes et uenefici. Item ante mordet et latrat/ retro applaudit cauda. Item gulosus est: luxuriosus/ et mingit ad parietem. **c** Panem filiorum. Vulgariter omnis panis dicitur hominum uel canum. Primum de similitudine: et significat spiritualia. Secundum de furture: quod exterius est et uanum/ et significat temporalia.

5. 8. a.

d At illa dixit: etiam domine. i. uersu e. **k** Nam et catelli edunt de micis etc. Chrysostomus. Non oues/ non filios sed canes uocat: quod igitur mulier copulcat ab ipsis sibi et opulationem: Si enim canis suus aut non suus aliena: quod necessarium est et cibum filijs noui: uel nec ego canis phiseor. Propter tardabat christus: sedebat enim eam esse dicitur: quod in centurione sciuit: Ego uenisse inquit et curabo eum: ut audiam: Non sum dignus etc. Luc. xij. d. Fac me sicut unum de seruis tuis. Esa. lviij. d. Dacẽ bis que longe. Nota mica inter crustas later: manum frangentium fugit: cibus etiam est paruulorum. Item nota quod dñm dicitur: Non est bonum etc. est ad tempus animum imunde tanquam canis panem gratie sue denegare. Et anima catello se compans per humilitatem. i. cognitionem sue insidie: si non potest habere panem integrum: id est gratiam gratum facientem: petat saltem micam: id est gratiam gratis datam: qua saltem a consuetudine peccandi liberatur et si nondum a reatu. Eccl. xxvij. b. Leo uenationis insidiat semper: sic peccatum operantibus iniquitatem. Et. xij. c. Venatio leonis onager in beremo: sic et pasqua diuitum sunt pauperes.

Dystice

Aliter

in uoluptatibus explendis: frustratoria in honoribus ambledis: solatoria in tribulationibus amplectendis: delictosa in peccatis puniendis: pernitirosa in demonibus sustinendis. Item aliter. Chananea a sinibus suis egreditur: quasi negotiatio clericos occupat. Eccl. xxvij. e. Et iniquitate negotiatiois tue polluit sanctificationem tuam. Heemle. viij. c. Danserit negotiatiores et uidentes uersa uenalla foris hierusalẽ. **l** Tunc respondens iesus ait illi. Primum nihil respondit: postea

respondit: quasi negando quod petebat dilatione sic exalta de siderium. **m** O mulier magna est fides tua. **l** uere. iij. b. Amodo uoca me patrem: dux uirginitarum me tu es etc. Fides dicit magna/ scientia potens contra omnem altitudinem extollentem se. ij. Cor. x. b. Fidei potens miracula facere. ij. xvij. c. Si habueritis fidem sicut granum sinapis etc.

n O mulier magna est fides tua: fiat tibi sicut uis. Et sanata est filia eius ex illa hora. Et cum transisset inde iesus/ uenit secus mare galilee: et ascendens in montem sedebat ibi. Et accesserunt ad eum turbe multe/ habentes secum mutos/ claudos/ cecos/ debiles et alios multos: et proiecerunt eos ad pedes eius et curauit eos: ita ut turbe mirarentur/ uidentes multos loquentes: claudos ambulantes: cecos uidentes: et multos magis uult a nobis rogari q̄ ab alijs pro nobis: quia magis liberam presentiam habeant. Hora autem que hic datur exemplum caritatis: et baptizandi infantes qui nec facere nec sapere possunt: et in hoc sunt quasi absentes: per fidem autem patrinorum liberantur. **o** Et cum transisset inde iesus uenit secus mare galilee. **p** Inter medios fines decapoleos et adducunt ei surdum et mutum. **q** Et ascendens in montem sedebat ibi: Per hoc docet nos ascendere in altitudinem uirtutis. **r** In monte saluati te fac. **s** Ili soli de beniamin saluati sunt: qui ascenderunt petram remon: quod interpretatur sublimitas. **t** Occiderunt enim urorem leuitice: id est aiam deo desponsatam. **u** Et ascendens in monte etc. **v** Deut. xij. a. Ascendit ergo moyses de campis moab. i. de campo licentie et mortuus est ibi. **w** Item in sessione notatur quies et delectatio. **x** Dons in quo habitationem deo habitare i eo. i. facti ut nobis placeat habitare in monte. **y** Item qui sedet se humiliat. **z** Et accesserunt ad eum turbe multe. **aa** Propter tria: ut. i. c. **aa** gauderet: ut miracula uideret: ut doctrinam audiret. **ab** Habentes secum mutos etc. **ab** utos/ a laude dei et patris confessione. **ac** Laudos/ cecos. ij. Reg. v. a. **ad** Irrabitis huc nisi abstuleris cecos et claudos. ij. Reg. v. b. **ae** et claudus non intrabunt in templum. **af** Utilitatis diabolus multis dextrum pedem: et facit eos laqueos: qui quis beneficius procurat per seipsum sua temporalia/ et per vicarium spiritualia. **ag** Leuit. xxi. d. Claudus uel fracto pede non offeret panes deo suo. **ah** Debiles. In greco habetur cyllous: id est debiles manibus. **ai** Luc. xij. c. **aj** Cum facti conuulsus uoca pauperes et debiles/ et claudos et cecos: et beatus eris. **ak** Ad pedes eius: id est doctores. **al** Esa. lviij. b. **am** Pulchri sunt super montes pedes annunciantis et predicantis pacem. **an** Deut. xxxij. a. **ao** Qui appropinquant ad pedes eius accipient doctrinam. **ap** Et curauit eos etc. **aq** Eccl. xxxvij. a. **ar** Angerantur faciet pligmata suauitatis et uisiones conficiet sapientias. **as** Uidentes mutos loquentes: claudos ambulantes: cecos uidentes. **at** Esa. xxxv. b. **au** Ipse uentus et saluabit nos: **au** sic aperient oculi cecorum et aures surdorum patebunt: **au** sic saluetur sic ceruus claudus: et aperta erit lingua mutorum. **av** Et. xxix. f. eiusdem. **aw** Budient in ore illa surdi. **ax** Et magnificabant deum israel: et magnitudinem predicando. **ay** Ps. Magnificate dñm mecum. **az** Seipsum humiliando. **ba** Ps. Accedet homo ad cor altum et exaltabit deus. **bb** Eius magnitudinem admirando. **bc** Luc. i. e. **bd** Magnificat anima mea dñm. **be** Chrysostomus. **be** Uideret eum tar ditare/ hos confessum curauit: quod fidelior illa fuit. **bf** Item. **bf** Et magis be-

neficius que accipit

Ps. 67.

Ps. 33.

Ps. 67.

Euangelij scdm Mattheum

Job. ix. b. Si venerit vel accesserit ad me non videbo eum: et si abierit non intelligam. Job. iij. a. Spiritus ubi vult spirat et nefcis unde ventat vel quo vadat. Sic accessit ad iohannem in utero matris. f. quando audita salutatione marie exultavit infans in utero bellisabet: Luc. i. e. Item accedit deus ad hominē eius ca-

† Ps. 143.

Luc. 12. g.

Marci. 8. b.

Luc. 11. d.

† Ps. 33.

Marci. 8. b.

Luc. 12. a.

Ps. 63.

Allegorice

Ps. 29.

Horatius

et saducei temptantes: et rogauerunt eum vt signū de celo ostenderet eis. At illē respōdēs ait eis: Facto vespere/dicitis serenū erit: rubicundū est enim celum: et mane/hodie tempestas: rutilat enim triste celum. Faciem ergo celi dijudicare nostis: signā autē tēporū nō potest scire. Generatio mala et adultera signum querit: et signū nō dabitur ei nisi signū ionē prophete. Et relictis illis abiit. Et cum venissent discipuli eius trans fretū oblitū sunt panes accipere. Qui dixit illis: Invenimini et caute a fermento pharisaeorum et saduceorum. At illi cogitabant inter se di-

tionib⁹ nr̄is: qz post tempestatē trāquillū facis: et post lachrymationē et fletum exultationē infundis. Job. xvj. d. Dū dū gaudebit / vos autē rē. Eccl̄s. iij. a. Est tēpus flendi rē. Chrysostrōm⁹. Necq̄ suavia durabilia sunt necq̄ tristitia. Sicut enim quicq̄ est nox: quicq̄ dies: quicq̄ hyems: quicq̄ estas: ita et nobis

centes: quia panes non accepimus. Sciens autē iesus dixit eis: Quid cogitatis inter vos modice fidei: quia panes non habetis: nondū intelligitis / necq̄ recordamini quinq̄ panum in quinq̄ milia hominū: et quot cophinos sup̄sistit. Quare non intelligitis: quia non de pane dixi vobis: caute a fermento pharisaeorū et saduceorum. Tunc intellexerūt: quia non dixerit cauendum a fermento panum: sed a doctrina pharisaeorum et saduceorum. Venit autē iesus in par-

tes cesaree philippi: et instruit. Generatio mala: qz nō credit mihi. b. Et adultera: qz errorū gentiū adheret. Diere. ij. c. Dū mala fecit popul⁹ me⁹ rē. **A**lii signū ionē. i. qd significatū est in iona. f. mors christi: et nō est resurrectio. Idē. s. xij. c. **O**blitū sūt panes accipere: dulcedine veri panis illecti. Phil. iij. c. Posterior oblit⁹ rē. **E**t caute a fermento pharisaeorū et saduceorū. Fermentū pharisaeorū est legē vel traditionib⁹ hominū postponere. Prædicare legem verbis et factis impugnare. Dñm temptare: nec operib⁹ vel dictis eius credere. Fermentū herodis est adulteriū/homicidiū/meritas iurādī/simulatio religionis. Chryf. Quare nō dicit manifeste a doctrina: Huerat eos oblitos esse: et vult rememorari factorū. **A**t illi cogitabāt int se dicētes: qz panes nō accepim⁹: quasi hoc iō dicit: qz panes nō accepimus: nec vult qd de pane pharisaeorū accipiamus. **S**ciens autē iesus / cogitationes eorum. Diere. xvij. b. Ego dñs scrutans cor rē. **D**ixit eis: qd cogitatū modice fidei rē. Modice fidei dicit: quia spiritualis intellectus de facto miraculo fidem non habuerunt: Vel quia timebant de materialis panis inopia. **N**ondū intelligitis / spiritualiter miraculum. **V**enit autem iesus: vt dñs ad seruum liberandū: vt magister ad discipulū erudiendum: vt sponsus ad sponsam secūdandam. **I**n partes cesaree philippi. Hec primo dicta est dan: in qua vitulum aureum posuit hieroboam. iij. Reg. xij. g. Interliū. Quam in honorem tyberij cesaris philippus frater herodis extruxit. Iste locus est vbi iordanis oritur ad radicem libani ex ior et dan duobus fontibus: vt dicit Glo. Mora tñ qd dicit Diere⁹ qui fuit in terra illa: et sicut nouit / dicit: qd dan est nomen oppidī trans iordanem: et ior nomen fontis iuxta illud oppidū: vt sint duę dictiones ior danis. Prosep⁹ dicit esse quendam lacum remotum a radice montis libani et in modum phialę rotundum et absorbetur a terra et postea emergit ad radicem montis libani: qd inde compertum est: quia absorbetur a terra: positę sunt paleę signatę et post ad radicem montis vbi emerferant inuentę. **E**t interrogabat discipulos suos dicens: quem dicunt. In hoc innuit qd prelati de fide interrogati debent respondere. j. Pet. iij. c. Estote parati omni potestati vos reddere rationem. De ea qd in vobis est fide